FAZ SABER que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e ele sanciona e promulga a

seguinte Lei Municipal.

Art.1º Autoriza o Executivo Municipal a ABRIR CRÉDITO ADICIONAL – SUPLEMENTAR,

em conformidade com o disposto nos artigos 42 e 43 da Lei Federal 4.320/64, no valor de até R$

1.602.700,00 (um milhão, seiscentos e dois mil e setecentos reais) destinados a dotar de recursos

orçamentários os Programas de Trabalho dos Órgãos abaixo, dentro da seguinte classificação:

07 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

0702 - ENSINO INFANTIL

12 0365 043 2,365 Manutenção das Atividades das EMEIS

[...]

09 0272 027 2,498 - Encargos  com Previdência RPPS Sec. Infraestrutura Rural

3.1.91.13.99.01 – 9245  –  Amortização do Passivo Atuarial.............……...………….R$ 20.000,00  

FR: 0001 LIVRE

Art. 2º -  Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior é indicado o

valor de R$ 1.602.700,00 (um milhão, seiscentos e dois mil e setecentos reais), reduzidos das

dotações constantes do Programa de Trabalho do Órgão abaixo, dentro da seguinte classificação:

Lei Municipal nº 6617/2018 (Pg. 4/9)

Centro Administrativo Bruno Edgar Schwerz
Rua Independência, nº 90, Centro, CEP: 98870-000 – Fone: